



Warszawa, dnia 13 grudnia 2018 r.

## INSPEKCJA WETERYNARYJNA

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

### Wojewódzcy Lekarze Weterynarii - wg rozdzielnika -

Nasz znak: GIWz-403-709/2018

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

W nawiązaniu do spotkania Grupy Roboczej ds. monitorowania i zwalczania afrykańskiego pomoru świń u dzików, które odbyło się w gmachu Ministerstwa Środowiska w dniu 4 grudnia 2018 r., uprzejmie informuję, co następuje.

W trakcie przedmiotowego spotkania zaprezentowano koncepcję realizacji wielkoobszarowych polowań zbiorowych na dziki. Powyższe polowania miałyby na celu doprowadzenie do znacznej redukcji pogłowia dzików poprzez ich intensywny odstrzał ale jednocześnie nie niosłyby potencjalnego ryzyka niekontrolowanego przemieszczania się dzików z terenów uznanych za tereny występowania ASF u tych zwierząt z uwagi na fakt, iż byłyby one organizowane na terenach obwodów łowieckich na obszarach niewymienionych w załączniku do decyzji KE 2014/709/UE oraz w obwodach łowieckich na obszarze ochronnym (cz. I załącznika do decyzji KE 2014/709/UE) za wyjątkiem pasa wzdłuż granicy z obszarem objętym ograniczeniami lub obszarem zagrożenia, którego szerokość waha się w granicach 20 km.

Ustalono, że polowania zbiorowe wielkoobszarowe byłyby realizowane na terenie wskazanych obwodów łowieckich (wg załącznika do pisma), jednocześnie w kilku województwach. Polowania byłyby wykonywane z naganką, w tym z wykorzystaniem psów.

Działania opisane powyżej należy w pierwszej kolejności realizować w obwodach łowieckich wskazanych w załączniku do pisma, na których obecnie nie jest realizowany odstrzał sanitarny dzików. W przypadku, gdy na terenie obwodów łowieckich



wymienionych w załączniku do pisma jest on obecnie realizowany, należy dokonać oceny zasadności jego dokończenia w formie polowań wielkoobszarowych.

W celu realizacji odstrzału sanitarnego dzików na zasadach opisanych powyżej, należy przygotować rozporządzenia w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego w obrębie danych powiatów lub województw, na obszarach obejmujących obwody łowieckie wymienione w załączniku do niniejszego pisma oraz nawiązać kontakt w właściwym łowczym okręgowym lub przedstawicielami dyrekcji regionalnych Lasów Państwowych, pod kątem zsynchronizowania działań w przedmiocie jego wykonania.

Po zakończeniu realizacji w danym dniu odstrzału dzików w ramach odstrzału sanitarnego, przeprowadzonego w formie polowań wielkoobszarowych, urzędowi lekarze weterynarii na miejscu dokonają oględzin odstrzelonych dzików wraz z pobraniem próbek do badania na włośnię oraz pobiorą próbki do badań w kierunku ASF, jeżeli odstrzału dokonano w obszarze ochronnym lub jeżeli u dzika odstrzelonego poza obszarami objętymi restrykcjami w związku z ASF podejrzewa się lub nie można wykluczyć zakażenia ASFV.

Uprzejmie proszę o pilne podjęcie działań w ww. zakresie, ze względu na fakt, iż okres wykonywania polowań zbiorowych upływa w dniu 15 stycznia 2019 r.

*A. Polmieszowicz*

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII  
*Paweł Niemczuk*

Otrzymują:

1. Pomorski Wojewódzki Lekarz Weterynarii,
2. Warmińsko – Mazurski Wojewódzki Lekarz Weterynarii,
3. Podlaski Wojewódzki Lekarz Weterynarii,
4. Mazowiecki Wojewódzki Lekarz Weterynarii,
5. Łódzki Wojewódzki Lekarz Weterynarii,
6. Świętokrzyski Wojewódzki Lekarz Weterynarii,
7. Lubelski Wojewódzki Lekarz Weterynarii,
8. Podkarpacki Wojewódzki Lekarz Weterynarii.



Główny Inspektorat Weterynarii ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa  
tel.: (22) 623-20-88, fax.: (22) 623-14-08, e-mail: [wet@wetgiw.gov.pl](mailto:wet@wetgiw.gov.pl), [www.wetgiw.gov.pl](http://www.wetgiw.gov.pl)